GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

REQUERIMENTO VERBAL N° ____/2022

Requer  a Comissão de Infraestrutura e

Serviços Públicos (CISP), através do

Presidente da Câmara Municipal de

Anchieta, o Ilmo Sr.  Edson Vando de Souza,

onde solicito que seja realizado um convite

aos representantes da Agência Nacional de

Transportes Terrestres (ANTT), do Governo

do Estado e da Eco101 para uma reunião

referente a desistência da concessão da

BR-101.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

requer à mesa após ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente a Comissão de

Infraestrutura e Serviços Públicos (CISP), através do Presidente da Câmara Municipal de

Anchieta, o Ilmo Sr.  Edson Vando de Souza, onde solicito que seja realizado um convite

aos representantes da Agência Nacional de Transportes Terrestres (ANTT), do Governo

do Estado e da Eco101 para uma reunião referente a desistência da concessão da BR-101.

                                                        JUSTIFICATIVA

O presente requerimento é motivado pela necessidade de se obter informações no que

concerne a desistência da concessão da BR-101. Tendo em vista a necessidade de sanar

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003600370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

as dúvidas da população, que são os maiores interessados e estão aflitos mediante a essa

notícia.

 O que motivou a desistência referente a concessão;

 Quais ações serão tomada a partir de agora;

 Como ficará a duplicação de toda a via, conforme previsto no contrato;

 Como irá proceder a manutenção das rodovias e as obras que já estão em

andamento;

 Qual o prazo para ser realizada uma nova licitação.

Plenário Urias Simões dos Santos, 20 de julho de 2022.

Renan de Oliveira Delfino
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003600370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-07-21T09:26:30-0300